РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2013 г. №      504					                  п. Бохан
  Об установлении размера родительской платы
  за содержание ребёнка в муниципальных
  бюджетных дошкольных образовательных учреждениях
  на территории МО «Боханский район»

	 Руководствуясь ст.52.1 Закона Российской Федерации от 10. 07. 1992 г. № 3266-1 (ред. от 17.07. 2009 г.) «Об образовании», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30. 12. 2006 г. № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребёнка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», в целях упорядочения платы за содержание ребёнка в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «Боханский район», руководствуясь ч.3 ст.12 Устава муниципального образования «Боханский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.  Установить с 01.05. 2013г. размер ежемесячной  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях в размере 800 рублей;
    увеличить на 80 рублей родительскую плату за содержание детей в группах с круглосуточным пребыванием (приложение: расчет родительской платы),
    2.   Постановление мэра муниципального образования «Боханский район» №870 от 10.10. 2012г. «Об установлении размера родительской платы за содержание ребёнка в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях на территории МО «Боханский район» признать утратившим с 01. 05. 2013г.
    3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская правда».
     4.  Контроль исполнения настоящего  постановления возложить на начальника управления образования Д. Ч. Мунхоеву.

        Мэр МО «Боханский район»                                                       С. А. Серёдкин

                                                                 Расчет
затpат на оплачиваемые родителями услуги на содержание ребенка
в ДОУ  в месяц на 2013 год
1. Расходы всего- 62758,0
ФОТ-41371,2
Начисление на з/пл-12827,1
Питание-5111,3
Услуги связи-33,8
Коммунальные услуги-385,8
Транспортные услуги-0
Услуги по содержанию имущества-482,8
Прочие затраты-2546,0
2. Кол-во дней посещения детей (детодни)-160,0
3. Стоимость одного детодня за 2013год:
62758,0т.р/160030д/д =392,16 руб*21=8235,36 руб.
20% от суммы затрат родительская плата-8235,36*20%=1647,07руб.
Дополнительные затраты на содержание детей с круглосуточным пребыванием
Дополнительные затраты всего-118814,85 руб
ФОТ-79695руб
Начисление на з/п-24067,89 руб
Питание (ужин)-15051,96 руб
4. а) Кол-во дней посещения детей (детодни)-31,1
б) стоимость одного детодня на 2013г:
118814,85/31185д/д=3,81руб*21=80,01 руб
Исполнитель: Тарская И.Н.